
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
DECRETO Nº 059/2025, DE 16 DE MAIO DE 2025 
 

CONVOCA A XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS - PB.   

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PATOS - PB, JUNTO COM O PRESIDENTE DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e em especial a Lei 
nº 4.341/2014 de 09 de maio de 2014, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política de Assistência Social no Município. 

 
CONSIDERANDO a Resolução CNAS/MDS nº 174, de 14 de novembro de 2024 que dispõe sobre a 

convocação da 14ª Conferência Nacional de Assistência Social. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º – Fica convocada a XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PATOS 

- PB, para o dia 03 e 04 de julho de 2025, tendo como Tema Central “20 anos do SUAS: construção, proteção 
social e resistência”. 

 
Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta do orçamento do órgão gestor 

municipal de assistência social.  
 
Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Patos - PB, 16 de maio de 2025. 

 
 
STTRANS 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES  
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 

Fone: (83)3422-1019 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO-N.º 

001/2025 
 

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, autarquia municipal, com personalidade jurídica própria, de direito público, patrimônio próprio, e 
autonomia administrativa, financeira e patrimonial, localizada a Rua Horácio Nóbrega, S/N- Bairro Belo Horizonte 
– Patos - PB, inscrita no CNPJ sob o nº 07.408.825/0001-99, neste ato representada pelo seu Diretor Superintendente 
Elucinaldo Laurindo de Almeida, designado como autoridade de trânsito através da Lei Municipal nº 3.408/2005, 
com base nas competências elencadas no Art. 24 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB, com fulcro nos seus Art. 280 e 
281, e ainda, as Resoluções nº 900/2022 e nº 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN, e 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações de Penalidade de 
Multa por Infração de Trânsito encaminhadas aos proprietários dos veículos, não comprovando a entrega aos 
destinatários, notifica-os das respectivas penalidades, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias conforme será 
expresso em tabela no final deste Edital, e posteriormente divulgado no Diário Oficial do Município e no site oficial 
da Prefeitura Municipal de Patos/PB, para, caso queiram, apresentarem Recurso junto a JARI do município de 
Patos/PB, e ainda, se preferir, efetuar o pagamento da multa com desconto, nos termos das Resoluções nº 900/2022 
e nº 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN, e do Código de Trânsito Brasileiro. O Recurso deverá 
ser dirigido à Autoridade de Trânsito da STTRANS e instruído conforme as Resoluções nº 900/2022 e nº 918/2022 
do CONTRAN, contendo no mínimo: requerimento assinado com as razões do recurso; cópia do auto de infração 
ou documento contendo a placa do veículo e número do auto de infração; cópia do CRLV; cópia do documento de 
identificação do requerente que comprove sua assinatura; procuração, quando for o caso; quando pessoa jurídica, 
documento que comprove a representação. O recurso poderá ser apresentado pelo site 
superintendencia.sttrans@patos.pb.gov.br; enviado por remessa postal para a Rua Horácio Nóbrega, s/n-Belo 
Horizonte Patos-PB CEP 58704-000; ou na forma presencial na própria sede da STTRANS. Ao proprietário cabe a 
responsabilidade nas esferas penal, cível e administrativa, pela veracidade das informações e dos documentos 
fornecidos. Não será conhecido o Recurso apresentado fora do prazo, sem reconhecimento de legitimidade, sem 
assinatura ou sem os documentos necessários, exigidos pela legislação. Seguem os dados na seguinte ordem: 
placa/UF, nº Auto de Infração, data do cometimento, Código/Desdobramento, data limite para recurso, e o valor da 
multa:  
 

 
PLACA/UF 

Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO 

DATA DO 
COMETIM

ENTO 

CÓDIGO 
DE 

DESDOB
RAMENT

O 

DATA 
LIMITE 
PARA 

RECURS
O 

VALOR DA 
MULTA 

C/DESCONT
O 

PCN2J99 PE S010254919 11/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
HXZ7230 PB S010256393 11/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
NNZ2E94 RN S010225455 13/01/2025 5401-0 30/06/2025 156,18 
MYF5H04 RN S010257195 23/01/2025 5441-4 30/06/2025 156,18 
QFE2G28 RN V010130195 22/01/2025 5401-0 30/06/2025 156,18 
KON6A33 RJ S010254657 11/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
JKM0359 DF V010154377 13/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
DQT4B93 PB V010142703 22/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
JYE8995 RN V010154857 21/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
QUW601 MG S010249745 26/01/2025 5452-3 30/06/2025 156,18 
QFE2A09 RN S010257187 23/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
QGO6913 RN V010152865 08/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
HGK5A94 RN V010127577 09/01/205 5568-0 30/06/2025 156,18 
NIU9B21 PB S010259155 23/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 
QFE2068 PB V010142584 22/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
RGA4J28 PB V010155147 14/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 

OKJ0985 PB V010130284 22/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
NQB4985 PB S010258604 17/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,18 
OGA7018 PB S010249717 25/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,18 
SLF3A48 PB V010155837 15/01/2025 7625-1 30/06/2025 234,77 
OGA7018 PB S010249297 25/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,18 
QDL3A83 PB S010249389 15/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
MNG8326 PB S010242899 06/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,18 
QFL4195 PB V010156107 16/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 
SLV7E83 PB V010145168 09/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
MUY6261 AL S010261362 27/01/2025 7633-2 30/06/2025 234,77 
SLB3F87 PB V010154051 13/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
NPX5132 PB S010254471 11/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
NOC5G54 PB V010157573 28/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
KFU0598 PE S010243003 15/01/2025 5185-1 30/06/2025 156,18 
QYF9I64 PE VPT0005294 27/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
PGZ9D36 PE V010157847 30/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
QFA5H49 RN V010155104 14/01/2025 5452-6 30/06/2025 156,18 
NNV1649 RN S010247068 04/01/2025 5185-1 30/06/2025 156,18 
HIK7B88 RN V010158596 31/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
0FH2H07 RN V010128875 28/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
QFN5I83 PB V010155097 14/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
KJA4776 PE V010160597 31/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
OJY3B23 RN V010131515 20/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
PAY3436 DF V010158308 30/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
ETS5476 PB V010152342 21/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 
TOV6E60 PB S010257152 23/01/2025 5410-0 30/06/2025 104,12 
RLX7B42 PB VPT0005203 12/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
BME5332 SP S010254854 11/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
NQB4H84 PB S010259767 23/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
MOO1748 PB S010225374 13/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
KIS8389 PB S010253707 17/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
QFA3748 PB S010256447 11/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
NWJ2B27 PB S010253491 17/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
OFA3E77 PB S010259902 23/01/2025 5460-0 30/06/2025 104,12 
KHV2165 PB S010256547 17/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
MNQ7401 PB VPT0005302 30/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
BOQ1A53 PB V010155589 15/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
QSK4E66 PB S010254737 11/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
QTH6A08 RO V010153012 08/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
SNW1I67 PE V010128867 28/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
QTD8E49 RO S010254347 11/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
EDS3I86 SP V010157492 28/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
QNP6E90 SP S010254907 11/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
POA5822 CE V010129657 29/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
NOC5G54 PB V010131531 20/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
PGS8A05 PB V010130349 22/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 
KLQ3D05 PE S010254827 11/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
QFM3768 PB V010153497 11/01/2025 5398-0 30/06/2025 70,70 
OYM5D79 PB S010261346 25/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,18 
RLT6H05 PB S010260498 25/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,18 
OFF1344 PB S010258418 29/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
OFF1344 PB V010128905 28/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
OEU1893 PB S010263136 29/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 
QSJ0G42 PB S010253866 29/01/2025 5010-0 30/06/2025 704,32 
NQK0532 PB V010129715 29/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
QFJ8A30 PB V010151524 03/01/2025 5622-4 30/06/2025 70,70 
PEB7B39 PB V010158782 31/01/2025 5541-3 30/06/2025 156/18 
EOM8C43 SP V010158197 27/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
OYX9D20 PB S010238859 04/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
PDC1B37 PB V010152091 06/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
SKW8F97 PB S010263241 29/01/2025 5452-5 30/06/2025 156,18 
QSM3B10 PB S010261885 29/01/2025 5452-3 30/06/2025 156,18 
MNX5357 PB S010247416 04/01/2025 6866-1 30/06/2025 234,77 
KON6A33 RJ S010249265 25/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
PGM7G37 PE V010145915 03/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
MOQ7463 PB V010152075 06/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
SLA0B72 PB S010260579 31/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,18 
QFQ9876 PB V010152709 07/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
OGC7277 PB S010261907 29/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
OFE9952 PB V010157611 28/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 

MNM3441 PB V010145028 09/01/2025 5460-0 30/06/2025 104,12 
ELG2G91 PB V010157727 30/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
RLV2J73 PB S010256482 11/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
MNP6637 PB VPT0005269 24/01//2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
MNP6637 PB VPT0005287 28/01/2025 7463-0 30/06/2025 156,18 
MOT6439 PB V010157654 28/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
MMX9492 PB S010261834 29/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
OGF0252 PB S010263314 29/01/2025 5550-0 30/06/2025 104,12 
MOA9B73 PB V010154442 13/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
QFE8150 PB S010260021 23/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
MNN7822 PB S010242988 15/01/2025 7048-3 30/06/2025 234,77 
OEZ1184 PB V010153257 10/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
PDZ5H78 PB S010261931 29/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 
QGO4B72 PB S010254056 11/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
WSI2416 PB VPT0005158 02/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
SKV4D12 PB S010248609 06/01/2025 5720-0 30/06/2025 156,18 
KII7H83 PB V010153381 10/01/2025 5568-0 30/06/2025 156,18 
RLS3E16 PB V010154287 13/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
SKU2G96 PB S010225854 13/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
QFJ0315 PB S010249907 16/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 

MOA8031 PB S010225366 13/01/2025 6068-1 30/06/2025 156,18 
KGO2774 PE V010151547 03/01/2025 5622-2 30/06/2025 70,70 
MVE0647 PE S010247114 06/01/2025 5185-1 30/06/2025 156,18 
MNJ8J85 PB S010249842 11/01/2025 5193-0 30/06/2025 234,77 
QSC6H00 PB S010256288 11/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
NQJ4382 PB V010154213 13/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2025 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

OEW4E36 PB V010154914 21/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
PDU3G13 PB S010254595 11/01/2025 6050-1 30/06/2025 234,77 
MXR7B95 PB S010253987 13/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
QSJ4F98 PB S010254617 11/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 

QFM4B57 PB VPT0005209 13/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
QFU0D02 PB S010256539 17/01/2025 5568-0 30/06/2025 156,18 
MOR8581 PB S010258647 17/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
QSB5449 PB VPT0005157 02/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
QSJ7J84 PB V010134336 24/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
OFX0730 PB S010254757 11/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
RLX6I38 PB S010260056 23/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,1 

MOD6F37 PB S010261407 27/01/2025 5185-1 30/06/2025 156,18 
NUS2A06 RN S010253203 05/01/2025 55414 30/06/2025 156,18 
NQH5065 PB VPT0005193 10/01/2025 7463-0 30/06/2025 156,18 
OXR3B63 PB S010254145 11/01/2025 7463-0 30/06/2025 156,18 
MOB026 PB V010127507 09/01/2025 7625-1 30/06/2025 234,77 
NAS1F37 PB VPT0005192 10/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
NQA6F02 PB S010257667 16/01/2025 6866-1 30/06/2025 234,77 
NPR3366 PB V010153446 11/01/2025 5550-0 30/06/2025 104,12 
KJF5A53 PB V010154299 13/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
RLS1D60 PB V010155217 14/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
NQD3243 PB S010255869 11/01/2025 5452-1 30/06/2025 156,18 
OYO5942 PB V010155953 16/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
QFE8A90 PB V010145745 03/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
QUD6J34 PB S010256156 11/01/2025 7633-2 30/06/2025 234,77 
QFC3F11 PB V010156097 16/01/2025 5398-0 30/06/2025 70,70 
PUW1828 PB S010227717 13/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
OFZ3H93 PB S010257608 16/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
KEH5770 PB S010254986 11/01/2025 5185-1 30/06/2025 156,18 
OFF2J51 PB V010155171 14/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
RZT0C10 PE S010257322 13/01/2025 5452-6 30/06/2025 156,18 
NQC3121 PB V010156077 16/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
MOT6823 PB S010258574 17/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,18 
OGB3814 PB V010155406 15/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 
PDD7I72 PB V010155341 14/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
PGZ3C83 PB V010153337 10/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
OFY0596 PB VPT0005179 08/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
QGR9J48 PB S010225404 13/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
QSF3I36 PB V010130519 20/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
NPZ4A06 PB S010249354 14/01/2025 6394-4 30/06/2025 234,77 
RLR3J64 PB S010249893 16/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 

MOP4D18 PB S010256067 11/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,18 
KWY0H52 PB S010254877 11/01/2025 5541-1 30/06/2025 104,12 

PEJ7J56 PB V010153454 11/01/2025 5401-0 30/06/2025 156,18 
NQA9676 PB S010256137 11/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 
MNU6A71 PB S010255923 11/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
JYE8995 RN V010127607 09/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
OOX3294 RN V010151753 06/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
QFP5818 PB V010158127 27/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
SBC5I68 RN V010151044 02/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
SKY7E92 PB VPT0005170 05/01/2025 7463-0 30/06/2025 156,18 
OXN5J30 PB S010253823 17/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
MOF2326 PB V010131558 20/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
PKG1H54 PB S010257063 23/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 
PLP4D72 PB S010253757 17/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
RZI4D28 PB S010256687 17/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 

RQB0E08 RN V010144927 09/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
OQO3G09 PB V010155201 14/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
SKW7I18 PB S010226044 13/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
PDK3D91 PB V010151717 06/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
MNP6637 PB VPT0005218 15/01/2025 7463-0 30/06/2025 156,18 
MNP6637 PB VPT0005215 15/01/2025 7463-0 30/06/2025 156,18 
MNP6637 PB VPT0005207 13/01/2025 7463-0 30/06/2025 156,18 
MNP6637 PB VPT0005154 02/01/2025 7463-0 30/06/2025 156,18 
MNP6637 PB VPT0005165 04/01/2025 7463-0 30/06/2025 156,18 
MNP6637 PB VPT0005177 07/01/2025 7463-0 30/06/2025 156,18 
MNP6637 PB VPT0005187 09/01/2025 7463-0 30/06/2025 156,18 
MNP6637 PB VPT0005188 09/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
OFC7594 PB S010157301 22/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
RLZ7A07 PB VPT0005283 27/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
MNY3E16 PB VPT0005276 26/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
QSG3740 PB S010236147 28/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
OEZ7016 PB S010250522 28/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,18 
QFL9D74 PB VPT0005275 25/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
QFG2147 PB S010259295 29/01/2025 5738-0 30/06/2025 234,77 
EPD1A00 RN V010152806 08/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
MYY7I79 PB V010146277 06/01/2025 5568-0 30/06/2025 156,18 
GEW8J06 SP S010249834 10/01/2025 5185-2 30/06/2025 156,18 
EBW1819 SP S010249311 09/01/2025 5185-1 30/06/2025 156,18 
NQH2I52 RN S010253227 11/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 
NPU4401 PB S010261893 29/01/2025 5487-0 30/06/2025 156,18 
RLT3D33 PB V010158577 31/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
OJR9H80 PB V010128921 28/01/2025 5452-6 30/06/2025 156,18 
QFE1J05 PB V010158758 31/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 

OWB0J25 RN V010156046 16/01/2025 5410-0 30/06/2025 104,12 
OAT2056 RN S010253653 17/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
NQF8G02 RN S010255265 11/01/2025 5541-7 30/06/2025 156,18 
QFA2E55 RN V010142622 22/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
MZA7A83 RN S010256636 17/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
KUL8E11 RN V010150803 02/01/2025 5452-6 30/06/2025 156,18 
PXB2C03 PI V010155325 14/01/2025 5479-0 30/06/2025 104,12 
OFA0J84 RN VPT0005174 05/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
NOE7I00 RN S010258612 17/01/2025 5541-4 30/06/2025 156,18 
KIM2948 PE S010254567 11/01/2025 5185-1 30/06/2025 156,18 
KPZ3G70 PB V010160547 31/01/2025 5541-3 30/06/2025 156,18 
QFN9H77 PB VPT0005312 31/01/2025 7455-0 30/06/2025 104,12 
OEZ2474 PB S010250147 28/01/2025 6866-1 30/06/2025 234,77 
QFE2697 PB S010234667 28/01/2025 5541-1 30/06/2025 156,18 

 
Total de Notificações de Penalidades de Multa publicadas neste Edital nº 001-2025: 210 (Duzentos e dez). Demais 
informações devem ser obtidas através do Fone: (83) 3422-1019 
 

Patos/PB, 30 de Maio de 2025 
 

ELUCINALDO LAURINDO DE ALMEIDA 
DIRETOR SUPERINTENDENTE 

LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 1800/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. CONTRATADO:  CLPT CONSTRUTORA 
EIRELI EPP, inscrito no CNPJ Nº 25.165.699/0001-70. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, 
CONTRATO ADVINDO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 343/2022. e o presente aditivo tem como objeto 
A PRORROGAÇÃO DO PRAZO do contrato firmado entre as partes nesta data, nos termos previstos o art. 57 
da Lei nº 8.666, de 1993. de vigência do CONTRATO N° 1800/2022 por mais 12 (doze) meses, a PARTIR de 
16/05/2025 ATÉ 16/05/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na 
forma do art. 57, II da Lei nº 8.666, de 1993. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da lei 8.666/93 e alterações 
posteriores. SIGNATARIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS e do outro lado a empresa CLPT 
CONSTRUTORA EIRELI EPP. 
 

Patos, 15 de maio de 2025. 
 

JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR 
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 402/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. CONTRATADO PAULO ANTONIO FILIPIN, 
inscrito no CNPJ Nº 54.214.590/0001-84. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
VISANDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN E ÔNIBUS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE E TRANSPORTE ESCOLAR PARA A REDE DE ENSINO VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
PATOS/PB. OBJETO DO ADITIVO: O presente instrumento de 1º TERMO DE ADITIVO tem o objeto 
acrescentar ao valor contratual o total de R$ 36.514,50 (trinta e seis mil e quinhentos e quatorze reais e cinquenta 
centavos), sendo que o valor atual R$ 146.058,00 (cento e quarenta e seis mil e cinquenta e oito reais), passando o 
seu valor global pós formalização do termo de aditivo o valor de R$ 182.572,50 (cento e oitenta e dois mil e 
quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), que representa um aumento de 25% (vinte e cinco por cento), 
sobre o quantitativo do itens 4 e 5 do contrato, totalizando um reajuste de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o 
valor global do contrato, conforme preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas 
alterações.. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 124 e Incisos da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores. 
SIGNATARIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, a Senhora ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e 
do outro lado a empresa PAULO ANTONIO FILIPIN. 

 
Patos, 27 de maio de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025 
CONTRATO 1.297/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. 
CONTRATADO: LAU COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. 
CNPJ: 17.496.400/0001-32. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DO TIPO HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 63.440,30 (SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS 
E TRINTA CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 27 de Maio de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

Ordenador de Despesas 
 

AVISOS E EDITAIS 
 
Pregão Eletrônico nº: 060/2025– PMP. 
Processo Administrativo nº 175/2025 
 
Ref.: Recurso Administrativo 
Impugnante: TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA - ME 
 

Publicação Decisão 
 

Tendo em vista tudo o que consta do processo administrativo, decido CONHECER do recurso apresentado 
pela empresa TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA - ME inscrita no CNPJ de nº 11.228.215/0001-80 pela 
tempestividade e no mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, em razão da RECORRENTE ter ofertado PNEUS 
IMPORTADOS, violando presente edital e assim MANTER O CERTAME FRACASSADO. 
 

Patos (PB), 29 de maio de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS FREITAS 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


